
名証自規Ｇ第１３号 
平成２１年５月２９日 

情 報 取 扱 責 任 者 各 位 
 

株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ長 鈴木 武久 

 

四半期決算短信の財務諸表ＸＢＲＬに関する 

２００９年度版ＥＤＩＮＥＴタクソノミへの対応について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当取引所では、本年１月１３日以降、四半期決算短信の財務諸表部分について、ＰＤＦファイ

ルに加え、上場会社がＥＤＩＮＥＴに提出する四半期報告書のＸＢＲＬファイル（※１）をご提

出いただいております。（※２） 

今般、金融庁より２００９年度版ＥＤＩＮＥＴタクソノミが公開され（※３）、平成２１年４月

１日以降に開始する事業年度における四半期報告書につきましては、同タクソノミに基づくＸＢ

ＲＬファイルの提出が必要となります。 

これに伴い、ＴＤｎｅｔにおいても、平成２１年４月１日以降に開始する事業年度における四

半期決算短信の財務諸表部分につきましては、２００９年度版 ＥＤＩＮＥＴタクソノミに基づい

て作成されたＸＢＲＬファイルをご提出ください。 

また、平成２１年４月１日より前に開始する事業年度に関する四半期決算短信につきましては、

従来どおり２００８年度版ＥＤＩＮＥＴタクソノミに基づいて作成された財務諸表ＸＢＲＬを提

出してください。 

なお、２００９年度版ＥＤＩＮＥＴタクソノミに基づいて作成された財務諸表のＸＢＲＬファ

イルは、平成２１年６月２２日（月）以降、ＴＤｎｅｔへ登録することが可能となります。 

 

（※１）ＴＤｎｅｔで提出する財務諸表のＸＢＲＬファイルは、ＥＤＩＮＥＴで提出するＸＢ
ＲＬファイルに「ＴＤｎｅｔ決算短信財務諸表用追加情報タクソノミ」を追加したも
のとなります。 
詳細は、東証のホーム･ページに掲載しております「報告書インスタンス作成要領」、
「企業拡張タクソノミ作成要領」をご参照ください。 
< http://www.tse.or.jp/rules/td/xbrl/data/f_sta.html > 

（※２）ＴＤｎｅｔでは、決算短信（通期）の財務諸表ＸＢＲＬには現在対応しておりません。 

（※３）「２００９年版ＥＤＩＮＥＴタクソノミ及び関連資料の公表について」 

    < http://www.fsa.go.jp/search/20090309.html > 

敬具 
 

【本件に関するお問合せ先】 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ（上場監理担当） 
TEL：０５２－２６２－３１７４   
E-mail：syoken@nse.or.jp 

 


